
UCHWAŁA NR 3241/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

 

w sprawie zawarcia Porozumienia o współpracy z Miastem Leszno i Lotniskiem Leszno Sp. z o.o.  

w sprawie organizacji Czwartego Święta Wielkopolski – imprezy plenerowej pod nazwą Piknik na 

Fest, która odbędzie się w Lesznie 13 czerwca 2026 roku. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. 2025 poz. 581), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

Postanawia się zawrzeć Porozumienie o podjęciu współpracy z Miastem Leszno i Lotniskiem Leszno 

Sp. z o.o. w sprawie organizacji Czwartego Święta Wielkopolski – imprezy plenerowej pod nazwą 

Piknik na Fest, która odbędzie się w Lesznie 13 czerwca 2026 roku, stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§2 

Upoważnia się Pana Marcina Fuszpaniaka, Dyrektora Biura Komunikacji Zewnętrznej i Promocji  

do podpisania w imieniu Województwa Wielkopolskiego Porozumienia, o którym mowa w §1. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Komunikacji Zewnętrznej i Promocji. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 3241/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

 

w sprawie zawarcia Porozumienia o współpracy z Miastem Leszno i Lotniskiem Leszno w sprawie 

organizacji Czwartego Święta Wielkopolski – imprezy plenerowej pod nazwą Piknik na Fest, która 

odbędzie się w Lesznie 13 czerwca 2026 roku. 

 

Dzisiaj Wielkopolska to region przodujący w kraju i liczący się w Europie: świadomy swojego 

dziedzictwa historycznego, przyrodniczego i cywilizacyjnego. Otwarty na nowe idee i ludzi, silny 

nowoczesną gospodarką, aspiracjami i wiedzą swoich mieszkańców, zapewniający im bardzo dobre 

warunki życia, pracy i wypoczynku. A dzięki wsparciu unijnych funduszy, Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego może systematycznie rozwijać infrastrukturę społeczną i techniczną, stawiając na 

nowoczesne i innowacyjne rozwiązania. 

Stąd idea zorganizowania kolejnej edycji Święta Wielkopolski – imprezy plenerowej w konwencji 

festynu rodzinnego o profilu rozrywkowo-edukacyjnym, podczas którego mieszkańcy będą mogli 

zapoznać się z działaniami Samorządu Województwa Wielkopolskiego.  

Na specjalnie zaaranżowanej przestrzeni powstaną tematyczne strefy, przedstawiające działania SWW 

w zakresie: gospodarki, ochrony środowiska i klimatu, edukacji, kultury, sportu i turystyki, rolnictwa, 

transportu oraz zdrowia. Powstaną także stoiska dedykowane wykorzystywaniu środków unijnych oraz 

pielęgnowaniu pamięci historycznej.  

Festyn zostanie zorganizowany po raz czwarty w Poznaniu i po raz pierwszy w Lesznie. Biorąc pod 

uwagę ogromny potencjał jaki daje możliwość współpracy z Miastem Leszno oraz Lotniskiem Leszno 

Sp. z o.o., podpisanie Porozumienia, stanowić będzie istotne wsparcie przy organizacji Pikniku na Fest, 

a także pozwoli na szersze zaprezentowanie działań Samorządu, nie tylko w stolicy regionu, ale także 

na terenie południowej Wielkopolski. 

Zgodnie z zapisami zawartymi w Porozumieniu współpraca z Miastem Leszno oraz Lotniskiem Leszno 

Sp. z o.o. będzie miała charakter zadaniowy. Współpracę koordynować będzie Biuro Komunikacji 

Zewnętrznej i Promocji UMWW.  

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 



Załącznik do Uchwały Nr 3241/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

 

POROZUMIENIE BKZ nr 1/2026 

zawarte w dniu ………….…………..… 2026 r. w Poznaniu 

pomiędzy: 

 

Województwem Wielkopolskim,  

z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu przy 

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, posiadającym NIP: 778-13-46-888, reprezentowanym przez 

Marcina Fuszpaniaka – Dyrektora Biura Komunikacji Zewnętrznej i Promocji Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, działającego na podstawie upoważnienia udzielonego uchwałą Nr 

……./2026 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia …… lutego 2026 roku, zwanym dalej 

Województwem, 

 

a 

Miastem Leszno,  

z siedzibą w Lesznie, ul. Kazimierza Karasia 15, 64-100 Leszno, posiadającym NIP: 697-22-59-898, 

reprezentowanym przez Grzegorza Rusieckiego – Prezydenta Miasta Leszna, zwanym dalej Miastem, 

 

oraz 

Lotniskiem Leszno sp. z o.o., 

z siedzibą w Lesznie, ul. Szybowników 28, 64-100 Leszno, KRS 0000770243, reprezentowaną przez 

Michała Graczyka – Prezesa Zarządu, zwaną dalej Lotniskiem, 

 

zwanymi łącznie Stronami. 

 

§1 

Strony zgodnie postanawiają, że ich wspólnym celem jest organizacja Święta Wielkopolski – imprezy 

plenerowej pod nazwą Piknik na Fest, która odbędzie się w Lesznie, 13 czerwca 2026 roku na terenie 

Spółki Lotnisko Leszno. Podczas festynu rodzinnego o profilu rozrywkowo-edukacyjnym mieszkańcy 

Leszna będą mogli zapoznać się z działaniami Samorządu Województwa Wielkopolskiego w zakresie 

strategicznych zadań realizowanych na rzecz rozwoju województwa, ze szczególnym uwzględnieniem 

działań w regionie leszczyńskim. Na specjalnie zaaranżowanej przestrzeni powstaną tematyczne strefy, 

przedstawiające działania SWW w zakresie: gospodarki, ochrony środowiska i klimatu, edukacji, 



kultury, sportu i turystyki, rolnictwa, transportu oraz zdrowia, a także wizerunkowe stoisko miasta 

Leszna i wskazanych podmiotów.  

 

§2 

W ramach niniejszego Porozumienia, dla realizacji celu określonego w §1 Województwo zobowiązuje 

się do: 

1. Pokrycia kosztów organizacji Pikniku na Fest w Lesznie, w tym:  

1) montażu i demontażu sceny koncertowej, nagłośnienia i oświetlenia;  

2) honorariów artystów występujących na Pikniku oraz całkowitego pokrycia kosztów 

transportu i noclegów członków zespołu oraz kosztów ZAIKS; 

3) organizacji „miasteczka samorządowego” i atrakcji w nim prezentowanych; 

4) ubezpieczenia imprezy OC oraz jej zabezpieczenia zgodnie z Ustawą z dnia 20 marca 

2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych; 

5) zapewnienia agregatów prądotwórczych na potrzeby sceny koncertowej oraz miasteczka 

samorządowego; 

6) ochrony terenu imprezy masowej; 

7) emisji i publikacji reklam w mediach regionalnych promujących Piknik; 

2. Prowadzenia Pikniku i koordynacji realizacji scenariusza minutowego imprezy. 

3. Przygotowania jednolitego komunikatu dla mediów informującego o Pikniku w porozumieniu  

z Miastem i obowiązującego dla obu stron. 

 

§3 

W ramach niniejszego Porozumienia, dla realizacji celu określonego w §1, Miasto i Lotnisko 

zobowiązują się do: 

 

1. Nieodpłatnego udostępnienia wskazanego terenu Spółki Lotniska Leszno na imprezę masową. 

2. Przygotowanie terenu przed wydarzeniem (sprzątnięcie, koszenie trawy, wyrównanie terenu).  

3. Zapewnienia beczkowozu z darmową wodą lub saturatora z wodą dla uczestników Pikniku. 

4. Zapewnienia wody potrzebnej do balastów (dociążających scenę), a także napełnienie 

skimboardu  

5. Zapewnienie dostępu do skrzynki - prąd roboczy oraz dostęp do hydrantu. 

6. Zapewnienia miejsc parkingowych oraz wyznaczenia stref parkingowych. 

7. Organizacji przestrzeni promocyjnej dla Miasta Leszna na terenie Pikniku. 

 



§4 

Strony wskazują do koordynacji niniejszego porozumienia następujące osoby: 

a) ze strony Województwa – Tomasz Stube (główny specjalista, Biuro Komunikacji Zewnętrznej 

i Promocji – Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu),  

e-mail: tomasz.stube@umww.pl, tel.: 61 626 66 88; 

b) ze strony Miasta – Marcin Kochowicz (naczelnik Wydziału Kultury i Sportu – Urząd Miasta Leszna), 

e-mail: mkochowicz@leszno.pl, tel.: 500 197 159; 

c) ze strony Lotniska – Błażej Położyński, e-mail: bpolozynski@lotniskoleszno.pl, tel. 503 089 948. 

 

§5 

Zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej. 

 

§6 

Porozumienie zostało spisane w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla Województwa, 

Miasta i Lotniska. 

 

 

 

Województwo     Miasto      Lotnisko 

 

 


